Inquit primo p' bñ bernardi abbas

Ubi dicitur  
sup' cano' cano'z  
Ovis fies a  
lia q' alyz de  
seculo: aut e  
te aliter duc  
da sunt. Illis  
siquidē lac  
potum dat no  
sciam: qui a

postoli forma tenet in docendo.  
Nam spualibz solidiora apponenda  
esse videm nre suo docet exeplo.  
loquimur iquiens no i doctis hua  
ne sapie verbis sed i doctrina sps:  
spualibz spualia copantes. Item  
Sapiam loquimur mit p'fcoz. Qua  
les vos immix ee cohdio: nisi fuis  
tra forte iam ex longo studijs es  
tis celestibz occupati: exatati sen  
sibz. et in lege dei meditati die  
ac nocte. Itaqz pate faures: no  
lacti sed pami. Est panis apud  
salomone. isqz admodu splen  
didu sapiens qz: libz dico q' tantu  
tantuoz i' struitur. Proferatur  
si placet et frangatur. Nam de  
verbis ecclesiastes satis ni fallor  
p dei graa i' struat estis: nu  
di hui' cognoscere et cotempne  
vanitate. Quid et parabolaz.  
An no vita et mores vestra uix  
cam que in nris iuenuit doctri  
na suffiaeter emedati et infor  
mati sunt. Proinde illis am  
bolz p'libatis quos nichilomi  
de amia archa p'ritos accepit  
tis: accedite et ad terrau hunc  
pane: ut probetis forsitan for  
ora. Cum ei duo sunt onala que

vel sola vel maxie militant aduev  
sus uiam. vanus salz amor mudi  
et supfluis sui: pesti utiqz illi  
duo libri obuiare noscuntur: alt'  
sarculo disipline praua queqz i  
moribz et carnis supflua refectis:  
alter luce uonis i oi gloria mudi  
fuiti uaitans saguater depreche  
dens. ueraciter qz distinguēs a so  
lido ueritatis. Deniqz uniuersis  
studijs huams ac mudanis deside  
rys preulit deu timere: eius qz ob  
seruare madata. Merito quidem  
Uere eten sapiene primu illud ini  
ciu. sidm cosumatio est: si tamen co  
stat uobis no aliud uera et cosuma  
ta esse sapiam. q' declinare a ma  
lo et facere bonu: ut qz recedere  
a malo neine posse p'fco absqz tō  
re dei: nec bonu opus oino esse p  
ter obseruanā madatoz dei.  
Depulsis ergo duobz malis duoz  
loce libroz: copetentoz iam accedi  
tu ad hunc sacru theorai qz ser  
monem. Qui ai sit amboz frans:  
no nisi sobrys mentibz et auribz  
oino credendus est. Auoquū an  
carnē disipline studijs edomita.  
et maapata spui. ante spretam et  
abiectam seculi pompam et sara  
na: indigne ab impuris laio sta  
presuitur. Quo namqz lux icassu  
cruafundit oculos cecos vel clauso:  
ita uialis homo no papit ea que  
sunt spūs dei. Quippe spūs scūs  
disipline effugiet fictum: qd' estri  
ta ucontines. Sed nec erit eum  
quam ps ai mudi uanitate: au  
uertatis sit spūs. Que em soacta  
ei q' de suosim est sapiene et sapie  
mudi que stulticia est apud deu  
aut sapiene carnis que et ipa i  
imua est deo. Puto aute q' gram

LIBRARIUS  
BIBLIOTHECÆ  
DIOCESANÆ  
DUSSELDORF

nō habebit unde aduersū nos mur-  
muret is qui nobis de uia uenit a-  
uis: cū et tertiu istū insupset panē.  
**Sed quis frangat?** Adest p̄fallias:  
cognosate dnm in fractioe panis.  
Quis em̄ alter ad hoc p̄done? Nō  
equite ego michi istud temere au-  
rogauim. **Sic spectas ad me:**  
**Ut ex me nō expectas.** Nam ego  
vniū sum de experim̄tibz: mēditas  
et tpe uobiscum abū aie mee. ali-  
mōtia spūs. Reuera paup et in-  
ops puls ad eū qui apit et nō  
claudit: sup sermōis h̄s profundy  
simo sacramēto. Oculi om̄ in te  
sperant dñe. Paruū perierūt  
panē: nō est qui frangat eis. **Spe-**  
**ratur id a benignitate tua.** E-  
p̄issime frange esurientibz panem  
tuū: meis quide si dignaris ma-  
nibz: sed tuis uerbz. **¶** Dic que-  
ro nobis de quo a quo ad quem  
dicatur: osculetur me osculo oris  
sui: aut quale est istud ita subi-  
taneū. et fōn repente de medio  
sermōis exordū. Sic quippe in  
uēba prorūpit. quasi quēpiā  
loquētem p̄miserit. cū cōsequēt  
rēpondente et hanc intrōducit  
p̄sonam. quāqz est ipsa q̄ osculum  
flagitat. Deinde si se osculauit nes-  
cio a quo uel petit uel p̄cepit:  
tū signāte et notātim ore et ore  
illius quasi aliud q̄ os aut alie-  
nū et nō p̄onū suū. exhibere sibi  
soleant osculantes? **¶** Quāqz ne h̄o  
quidem dicit osculetur me ore suo:  
sed aliquid p̄ofito usitāqz. osculo  
inquit oris sui. **¶** Et quide iōā-  
dum eloquiū suū quod ab osculo  
p̄ncipiū sumit: et blanda p̄pa

quidem scripture faces facile aspi-  
cit et alliat ad legendū: ita ut qd  
in ea latet delectet eadē cū labore  
uestigare: nec fatiget m̄quēdi  
forte difficultas: ubi eloquiū su-  
auitas mulcet. Verū q̄ nō val-  
de attentū faciat istiusmodi p̄-  
cipiū sine p̄ncipio: et nouitas  
ī ueteri libro locutiōis. **¶** Unde so-  
stat hoc opus nō huano ingenio.  
sed spūs sancti arte ita cōpositū:  
ut quāuis sit difficile intellai. sit  
tamē in q̄situ delectabile. **¶** Sed qd.  
**Titulū p̄terimū.** Non oportet  
ne vniū quide iōta: qn et minu-  
cias uerborū colligere fragme-  
toz ne pereant. **¶** Titulū talis est.  
**¶** Incipit cātica cāticoz salomonis  
**¶** Obserua ī primis p̄ncipia  
nomē quod est salomon cōueniē  
p̄ncipio libz: qui incipit a signo  
p̄ncipis id est ab osculo. Simul qz  
adūte huiusmodi p̄ncipis so-  
las ad hanc intelligēdam scrip-  
tura mentes iuitari p̄ncipias:  
q̄ sese ia a uiciorū uenditiōe p̄u-  
barū et auarū timilibz p̄u-  
lent. **¶** De hinc ne hoc quoz os-  
culum putes: q̄ nō simplicitē cā-  
tica sed cātica cāticoz q̄ habet in  
scriptio. Multa quippe legi cātica  
in scripturis: et nullū eoz nomi-  
naliter appellari. Cecinit israhel  
carme dño q̄ gladiū p̄ter et iu-  
gum euasit pharaonis gēmo  
maris mirabiliter libentis. sil-  
et uindictay obsequio: nō tñ q̄  
cecinit dñm est cātica cāticoz: sed  
si h̄n uerolo. cecinit aut scriptura  
isrl̄ carme hoc dño. **¶** Cecinit  
eā delibora. cecinit et iudith. ce

tinit et mater samuhelis: prophē  
 quoq; aly retinēvūt: et nemo eorū  
 legitur appellasse canticū suū can-  
 tica canticorū. Sane oēs in fallor  
 retinisse vepēies: pro quocūq; su-  
 o suorū ne pcepto cōmodo: verbi  
 gratia pro obtentu vituē. pro e-  
 uasione pūali: aut pro cupite rei  
 qualisūmq; adeptō bñficio. Ita  
 ergo plerūq; retinēvūt. Singuli pro  
 singulis causis: ne ignati dñis be-  
 neficijs īveniretur. uix illud. Con-  
 fitebat tibi cū bñficeris ei. **¶** Ar-  
 vero rex iste salomon sapia sin-  
 gularis. sublimis gloria. rebz af-  
 fluens. pace securus. q̄ctus a belli  
 nulliū talū eguisse cognoscitur.  
 pro quo accepto ista decantare li-  
 buerit: sed nec scriptura ista ip̄a  
 uspia tale aliquid significare vidē.  
 Itaq; diuinitis īspirato xpi et eāte  
 laudes et sacri amoris gram et e-  
 terni cōnubij retinuit sacrameta:  
 simul q; expressit ste desiderū aīe:  
 et epithalamij carmē exultans  
 ī spū iocūdo cōposuit eulogio: fi-  
 gurato tamen. **¶** Nimirū velabat  
 et ip̄e instar moysi facie sua. no-  
 minū forsitan in hac pte pfulge-  
 tem: eo q; illo adhuc in tpe nec  
 aut vāq; erat qui reuelata facie  
 glām istā speculari sufficeret. Igit̄  
 pro sui excellētia reor nuptiale h̄  
 carmen huiusmodi p̄signitu titulo.  
 ut merito cātica canticorū singularit̄  
 appeller̄: sicut is quoq; cū canit  
 singulariter ē dicitur rex regū et  
 dñs dñanāū. Ceterū vos si vraz  
 experientia aduertitis: nōne ī vic-  
 toria q̄ vicit mūdū fides v̄a. et ī

exitu h̄o delatu misere et de lu-  
 to fecis cāstas et ip̄i dñs cāticū  
 nouū q̄ mirabilia fecit. **¶** Rursus  
 cū adiecit statuere supra petram  
 pedes vros et dirigere gressū vros:  
 puto q; et tūc nichilominū pro in-  
 dulta nouitate vite īmissum sibi  
 os v̄m cāticū nouū carmē deo  
 nro. **¶** Qui cū petebz vobis non  
 solū p̄ta dimisit sed īsup promi-  
 sit et p̄mia: nō multomagis spe  
 gaudetes futurorū bonorū cāstas  
 ī v̄is dñi qm magna est gloria  
 dñi. **¶** Ac si cū forte v̄m clausum  
 vel obscurū aliquid de scripturis ī-  
 terdū eluxerit: tūc p̄orsū n̄re est  
 vt pro p̄cepta celestis panis a  
 limoia dīnas multat aures ī vo-  
 ce exultacōis et cōfessionis sonus  
 epulans. **¶** Sed et in cotidianis  
 exācijs et bellis q̄ nulla hora pie  
 ī xpo v̄uentbz desunt a carne a  
 mudo a dyabolo: sicut milina ce-  
 vitam hoīs sup t̄ram īcessanter  
 exp̄imi ī vobismetip̄is: cotidiana  
 necesse est cātica pro assecans vic-  
 torijs īnouari. **¶** Quocies tēpta-  
 tio supatur. aut viciū subiugat.  
 aut limines pūali declinat. a  
 laq; īsidiantis dephēdit. aut an-  
 nosa et īuetēata q̄nq; aīe passio  
 semel p̄fē q; sanatur. aut multū  
 dū q; cupita et sepius p̄ta v̄o  
 tandem aliqñ dei munere optine-  
 tur: quid nisi toties uix proph̄az  
 p̄sonat gr̄arū actio et vox laudis:  
 et ad singula queq; beneficia bñ-  
 diatur de⁹ ī donis suis. **¶** Alioqñ  
 ingratus reputabitur cū discussio  
 beneit: qui nō potest dicere deo.  
 Cantabiles michi erant iustifica-

tones tue: in loco peregrinationis mee  
Arbitror vos in vobis illa iam ve  
cognoscere q̄ in psalterio nō cantata  
cantantur sed cantata graduū appel  
lantur: eo q̄ ad singulos profus  
vos iuxta ascensiones quas quisq̄  
vrm̄ i corde suo disposuit singula sit  
canta depromenda. ad laudem et glo  
riā promouentis. Quoniam im  
pleatur aliter ille versiculus nō in  
deo. vox exultationis et salutis i ta  
bernaculis iustorum: aut certe aph  
illa pulcherrima saluberrima q̄ ex  
hortatio. in psalmis vniuersis et cant  
ibus spualibus cantantes et psallentes  
i cordibus vris dno. ¶ Sed est can  
tum qd̄ sui singulari dignitate et  
suauitate cunctis merito q̄ an me  
morauit et si qua sunt alia ante  
cellit: et uive hoc appellauerit ca  
ntū cantorum: quia ceterorum omni ipm̄  
est fructus. Istiusmodi cantū sola vni  
us doret: sola addisit experientia. Ex  
ph̄ recognoscit: iexph̄ desiderio i  
ardescant: nō tā cognoscendi q̄ expe  
riendi. Non est enī frequens oris sed  
iubilus cordis: nō sonus labiorum sed  
motus gaudiorum: voluntatum concordia  
nō vocū consonantia. Non audit for  
ner enī p̄sonat in publico: sola  
q̄ cantat audit et cui cantat. id est  
sponsa et sponsus. Est quippe nup  
tiale carnis experimentis castos iocū  
dos q̄ amplexus amorum: motus concor  
diam et affectum: et consentaneam  
ad alterutrum caritatem. ¶ Ceterum  
nō est illud cantare seu audire a  
nime pueribus et neophyte adhuc  
et reuēns conuersus de seculo: sed pro  
uente iam et erudite mentis. q̄ suis  
nimis prope prouentibus deo promo

uente i tm̄ iam uenit: quatinus ad  
p̄fram etate et ad nubiles quoda  
mō puenit annos. annos dico men  
torum nō tpm̄: facta nuptijs celestis  
sponsi ydonea: qualis deniq̄ suo  
loco pleni⁹ describetur. Sed p̄terit  
hora: qua nos exire uiget ad opa  
manuum. et paupertas et istitudo re  
gularis. Cras in noie dno qd̄ ce  
peuam⁹ prosequimur de osculo: q̄  
hodie vni⁹ sermo de titulo nos expe  
diuit.

### Sermo secundus

**H**idorem desiderii p̄m  
suspitantium xpi i car  
ne p̄nā frequētissi  
me cogitans: cōfun  
dor et cōpungor i memetipso. Et  
nūc vix cōtineo lacrimas: ita pud  
teporis corporis q̄ miserabilium  
temporum horum. Cui namq̄ vrm̄ tā  
tū ingerat gaudium gr̄e h̄ exhibi  
tio: quānū antederat veteribus suis  
desiderium promissio. ¶ Ecce enī qua  
multa i hac e⁹ q̄ proxime celebra  
da est natiuitate gaudebit: sed  
vni⁹ de natiuitate. Quorum ergo  
desiderium flagrans et pie expectā  
om̄s affectum spirat michi vox ista:  
osculetur me osculo oris sui. Sen  
serat nimirū i spū quisquis tunc  
spualis eē poterat q̄ta foret dif  
fusa gr̄a i labijs illius: propterea loq̄s  
in desiderio aie aiebat. osculetur me  
osculo oris sui: nimirū diodis cu  
piens tante suauitatis p̄ncipio  
nō fraudari. Dicebat enī p̄frus  
quisq̄. Quo michi oro hec semini  
uevbra prophetarū. ¶ Ipse pon⁹  
speciosus forma p̄ filijs hominū: que  
me osculetur osculo oris sui. Non

audio ia moysen ipedia oris liqui  
dem lingue factus est michi. ysaie  
labia imunda est sunt. iheremias nes  
cit loqui quia puer est: et prophe  
oes elingues sunt. Ipe ipe quem  
loquuntur ipe loquatur: ipe me of  
culetur osculo oris sui. **N**o i eis  
iam aut p eos loquat michi: qm  
tenebrosa aqua i nubily aeris?  
sed ipe osculet me osculo oris sui:  
q gratiosa pnia et amirade flu  
eta doctrine fiant i me fons aque  
saluens i vitam etiam. **Q**ue vnt  
it pr oleo leticie p confortibz suis.  
nuq no ex ipso michi vberior effu  
ditur gra? si tamen dignet me  
osculari osculo oris sui. **C**ui vnt  
q sermo vius et efficax osculu m  
est: no eni comitio labioz q inter  
du pate metit aioz? sed plane i  
fuisio gaudioz reuelano secretoru:  
mira quedam et quodammodo idisae  
ta comitio supni luis et illuare  
metis. Adheres quippe deo vnus  
spus est. merito proinde visiones  
et sopnia no venio? figurat et  
enigmata nolo: ipas quoqz ange  
litas fastidio spes. **C**umpe et ip  
sos longe supat ihesus me9: spe  
sua et pulchritudie sua. **N**on ev  
go aliu suae anglm suae hoicem: si  
ipm peto me osculari osculo oris  
sui. **N**ec sane psumo me oscula  
tum in ab ore ipius. Est eni hor  
assumpti hois vnice felicitatis et  
progatiue singularis: sed huily  
ab osculo oris sui peto me oscula  
ri. quod roe vtiqz est multoz qui  
dicere pnt: et nos oes de pleitu  
dine ei9 accepim9. **I**ntendite.

**S**it os osculans verbu assumens: of  
culatum caro q assumitur: osculu  
vero qd pter ab osculante verbo  
et osculata carne cofiatu. psona  
ipa ~~ex utroqz~~ ex utroqz copacta  
mediator dei et homm homo xpus  
ihesus. **H**ac ergo ratione nemo  
foz dicere pfumebat osculetur me  
ore suo: sed tm osculo oris sui? ipi  
plane seruantes progatiua istam  
cu singularit semel q os verbi i  
pressum tunc est: cu ei se corpora  
lutey plenitudo ois diuinitatis i  
dusit. **F**elix osculu. ac stupeda dig  
natioe mirabile. in quo no os ori  
mpimitur: sed de9 ho9 vnitur. **E**t  
ibi quide contacty labioz complexu  
significat aioz: hic aute considera  
tio naturaru diuinis huana co  
ponit: q in terra sunt. et q in tel  
panficans. **I**pe eni est pax ma:  
qui fecit vtraqz vnu. **A**d hori  
gitur osculu sancty quisqz antiqui  
tatis suspurabat: go q iocundita  
tem et exultationem thesaurizant  
sup eu: et thesauros oes sapientie  
et sciencie in ipso absconditos esse  
presentaret: cupent qz et ipsi de  
plenitudine ei9 accipe. **S**enno. vo  
bis placet qd d? sed accipite et a  
liu sensum. **N**on latuit scos et an  
aductu saluatoris: de9 sup morta  
liu gen9 cogitare cogitationes pias  
**N**ec em faceret verbu sup terra:  
quod no reuelact seruis suis pro  
phetis. **E**rat tamen verbu hor ab  
scoditu a multis. **F**uit namqz in  
tpe illo rava fides in terris: et te  
nuis admodu spes: in plumbz qz  
illoz q exprabant vedepioez qst.

Qui vero p[ro]ph[et]ebant: ip[s]i p[ro]dub[er]at  
xpm venturū in carne. et cū ip[s]o  
patem. Unde quidā eor[um]. Et pax  
inquit erit in terra n[ost]ra cū vene-  
rit. P[ri]mo p[ro]p[ter] xpm dei grām  
hoies recuperaturos cū o[mn]i fiduā h[ab]e-  
ant diuinit[is] accēptant p[ro]dub[er]at  
Quod et p[re]cursor d[omi]ni ioh[ann]is suo  
tempore impletū agnouit: et testi-  
moniu[m] p[ro]hibuit: grā in quies et  
veritas p[er] ihm xpm facta est. Et ita  
verū esse o[mn]iū n[ost]ri xpian[orum] popul[us]  
exp[er]itur. ¶ Ceterū illis p[re]nūcia-  
tib[us] pacē. morā aut facere aut  
tore p[er]ans. mutabat populi fides:  
dū nō erat qui redimēt. neq[ue] q[ui]  
saluū faceret. Itaq[ue] causabant  
hoies moras: q[uod] ille tones nū-  
m[us] n[ost]rū veniret p[ri]nceps p[er]ans  
sicut locut[us] fuerat p[er] os sc[ri]pt[ur]ar[um] qui  
a s[an]cto sunt p[ro]phetarū ei[us]: et  
suspiras h[ab]entes p[ro]missiones. s[ed]  
nū[quam] p[ro]misse verosiliatōis quod  
est osculū flagitabat: ac si nū-  
t[us] p[er]ans vnusquilib[et] de populo  
respondet. Quousq[ue] tollis uias  
n[ost]ras. ¶ Jam o[mn]i p[re]dub[er]ans pa-  
tem et nō venit: p[ro]mittitis bona  
et adhuc turbano. Erre honp[er]m  
multiph[er]ic[is] multis q[ue] modis et  
angeli p[er]ab[er] et p[re]s anūnauerūt  
nobis: dicentes pax et nō est pax.  
¶ Si michi vult esse p[ro]suasum de[us]  
q[uod] de suo implanō voluntatis tā-  
crebra iā legādoe spondet nec ex-  
hib[er]it: osculetur me osculo oris sui:  
sic q[uod] in signo p[er]ans faciat de pacē  
securū. Nam verbis quo iā ac-  
tam. ¶ Opus magis est ope iā  
verba firmari. p[ro]bet venditōs  
nūnos suos de[us]. si t[ame]n nūm[us] ei[us] s[er]u[us]:

et sequatur eos ipe ut sepius p[ro]-  
miserūt. quia sine ip[s]o p[oss]unt facere  
nichil. Misit puerū tulit baculū:  
et n[ost]rū est vox neq[ue] vita. Non  
surgō. nō sustinor: non excunor de  
puluerē. nō respicō i[n] spe: si non  
p[ro]ph[et]a ipe descendat. et oscule-  
tur me osculo oris sui. Huc accē-  
dit q[uod] is qui n[ost]rū se mediatorē  
p[ro]fiteret[ur] ac deū: dei filius ē. et  
de[us] est. Et quid est homo ut ino-  
testat ei: aut filius hois ut repu-  
tet eū. ¶ Que michi fiduā: ut  
tante me audā credere manes-  
tati. ¶ Dū inq[ui] terra et am[er]is p[er]  
sumo deū cura mei h[ab]et. ¶ Adhuc  
diligit p[re]m suū: me v[est]ro opus  
nō habet bonor[um] meor[um] nō eget.  
¶ Dū ergo cōstabit hoc michi: q[uod]  
mediator me[us] in p[re] nequaq[ue] sit.  
¶ Tame[n] si vere ut dicit[ur] deareur  
misereri de[us]. cogitat q[uod] ut cōpla-  
citor sit adhuc: statuat testamētū  
p[er]ans et sedus p[er]petuū ferat  
michi i[n] osculo oris sui: ut q[uod] p[ro]-  
cedunt de labijs suis nō fanar i[n]  
vita: exinamat se. hūiliet se. idli-  
net se. et osculetur me osculo oris  
sui: ut ex equo p[er]ab[er] congruens  
mediator neutri susp[er]sus sit de[us]:  
filius dei fiat homo: fiat filius  
hois: et certū me reddat i[n] hoc  
osculo oris sui. Securū susp[er]sus me  
diatorē dei filiū: q[uod] agnosco et  
frēm meū. ¶ N[ost]rū plane iam in  
susp[er]sus erit: frater ei et caro me-  
a est. Puto em[en] sp[er]nere me iā nō  
poteat os de ossib[us] meis: et caro  
de carne mea. ¶ Ita ergo v[er]o  
querela sacrosanctū osculū idē  
itavandi verbi misteru[m] exige-  
bat: dum longa et molesta exp[er]m

none h'ides fatigata defirever: et i  
fidelis populu' aduersus promiss  
sa dei vultu tedio murrmuraret. Ad  
tuenno mea est: si no hor idem et  
nos recognofatis de scripturis. In  
de erant profecto ille querule et  
plene murrmurare voces. manda re  
māda? expta rexpā: modicum  
ibi modum ibi. Inde anre ille et  
plene pietatis pietate ptes: da m  
redem dne sustinetibz te: ut prophe  
tui fideles iueniatur. Item. **Fu**  
rita p'aroes: quas locuti sunt in  
noie tuo prophete p'ores. In blan  
de ille et plene cosolatoe promissi  
ones. **Ere** appebit dñs et no me  
netur: si mora feret expta eū: qz  
veniet et no tardabit. Item. Pro  
pe est ut veniat temp' eiq: et di  
es eius no elongabunt. Et ex p  
sona promiss. **Ere** inq ego dedi  
no i vos ut flumē panis: et ut tor  
rens iundab yloie genu. In quibz  
verbis salis apparet et p'dicator  
istanca: et diffidenna populoru.  
**Sic** itaqz et plebs salis murrmur  
bat. et fides nutabat: et uix yfare  
vaticiniū. angeli panis amare fle  
bant. **Ne** ergo vniuersum genus  
huānu mora faciete xpo despera  
toe puet. dū se totempm suspua  
retur i firma mo'ilitas. sueqz re  
conliatois cū deo de gra tonensve  
promissa diffidet: sancti qui de spū  
teu erant certitudiez de carnis  
p'ima exoptabant: ac signū refor  
māde panis propter pusillitates et  
mcredulos si istanca requirebat  
**Q**uidis esse qui stas i signū  
populoz: q' multi reges et prophe  
voluerūt te uidere. et no viderūt  
**Felix** tamē ex oibz symeon: cy senec

7  
to in mia uben. Is nempe exulta  
uit ut uideret signū desidery: et  
uidit et gauisus est. **Accepto** qz of  
culo panis in pace dimittit: ante  
tamē apte pronūcians ihm esse  
natū. i signū au cotraditendū eāt  
**Quo** ita fuit. **Contradim** est ex  
orto signo panis: sed ab hys qui o  
derūt pacem. **Nam** pax hoibz boe  
voluntatis: maluolis aut petra  
standali. et lapis offensiois. **He**  
voces deniqz turbatoz est: et ois  
iherosolima cū illo. **Siquide** in p  
p'ia veit: et sui eū no receperūt.  
**Reluces** illi i sua p'notatoe pas  
tores: qui huius m'sione digni habi  
ti sunt. **Nam** tūc se abscondebāt a  
sapientibz et prudentibz et reuela  
bat puulis: et herodes videre vo  
luit: sed quia no bona voluntate  
no meruit. **Panis** siquide signū  
erat datū tm hoibz bone volūtat:  
herodi vero et filiibz ei no dabit  
signū. nisi signū ione prophe.  
**Porro** ad pastoes et hor aut ange  
ly vobis signū: vobis huilibz. vo  
bis obedientibz. vobis no alta sa  
piētibz. vobis vigilatibz. et in  
lege eius meditātibz die ac nocte.  
**Hor** inq vobis signū. **Quod.**  
**Quod** angeli promittebat. qd  
populi requirebant. qd prophe  
predixerunt. hor fecit dñs vere  
et ostendit vobis: in quo venpi  
ant i creduli fidem. pusillitatespe.  
p'ferti securitate. **Hor** utitur vo  
bis signū. **Cuius** rei signū. **In**  
dulgentie gracie panis: et pax  
cuius no erit finis. **Hor** ergo est  
signū. **Inuacietis** inq infantem

paup̄ iuolutū et positū in p̄sepio:  
deus tamen est in ipso mūdū reton-  
suans sibi. Monetur propter par-  
uū suū: et resurget propter iustifi-  
candem iuram: ut iustificati p̄ fide  
parē habeatis ad deum. Hoc sig-  
nū patris propheta quondam regi  
athaz proponebat petendū a dno  
deo suo: sive in excelsis supra: sive  
in inferno deorsum. Sed ipius rex  
recusauit: nō credens miser q̄ in  
signo hoc yma sumis in parte scda  
da essent: quates et inferi dno des-  
cedente salutari in osculo s̄o signū  
patris et ip̄i uerupiant: et supermi-  
spūs idipm nichilomin9 cū ad celos  
redierit etna suauitate p̄cipent.  
**S**ermo finied9 est: sed ut qd̄ in  
eo disputatū est breui recolligā sum-  
ma. patet hoc s̄m osculū duabz ex-  
causis n̄me indultū mūdo: ut scilicet  
ip̄m̄is faceret fidem: et desiderio  
satisfaceret p̄fcor9: poro ipm̄ os-  
culū nō esse aliud. q̄ mediatore  
dei et hom̄. hoīem xpm̄ ih̄m: q̄  
cū p̄re et spū sancto uiuit et reg-  
nat p̄ oīa sc̄la sc̄lor9. **Sermo t̄ius**

**H**odie legim9 in libro  
experientie. Coueni-  
mini ad uosipsos: et  
attēdat unusquisqz co-  
sciētiā suā sup̄ hys q̄ dicenda sūt.  
Explozate uelim si cui uim̄ om-  
quā ex sinā dicere datū sit: oscu-  
letur me osculo oris sui. Nō enī  
est cuiusuis hom̄ ex affectu hoc  
dicere: sed si quis ex ore xpi s̄m  
rituale osculū uel semel accepit:  
hunc propriū exp̄metū profecto  
sollicitat et repetit libens. Ego  
arbitror necem uel sc̄re posse qd̄

lit: nisi qui accipit. Est quippe ab-  
sconditum māna: et solus qui e-  
dit adhuc esuriet. Est fons signa-  
t9: cui nō coītat alie9: sed solus  
qui bibit adhuc s̄aet. Audi exptū  
quō requirit. Redde michi inquit  
leticiā salutaris tui. Imine er-  
go id sibi exuget meī silis aīa  
onerata patris. sive qz carnis ad h̄  
obnoxia passiombz: q̄ suauitate  
spūs n̄cū senserit: int̄noz igna-  
ra. atqz icepta penit9 gaudiorū.  
**O**stendo tamen et que huiusmo-  
di est. locū in salutari sibi cognū-  
tem. Nō temere surgat ad os se-  
renissimi sponsi: sed ad pedes sem-  
sini d̄m̄ meū pauida ualeat: et  
cum publicano terrā t̄uēns nō  
celū aspiciat: ne cōfusa iūuābz  
celi facies assueta tenebris oppri-  
matu a glōia: atqz i solis uen-  
berata splendoribz maiestatibz. de-  
sioris uersum ceitate caliginis ob-  
uoluatur. Nō tibi o q̄cuqz es tal-  
uā. nō tibi loc9 ille uilis aut des-  
pirabilis uideatur: ubi sc̄a p̄ra  
t̄re p̄ra deposuit. iduit sc̄ratem  
Ibi ethyopissa mutauit pellē: et  
in nouū restituta candore. iā tū  
fiducialiter uerant qz respōdebat  
exprobrantibz sibi uerbū: nigra  
sum sed formasa filie iham. **C**  
h̄ uanis quana id arte potuerit:  
uel quibz obtinuerit meritis.  
**Q**uans accipe. Neuit amare: et  
de iūm̄is uisiteribz longa suspiri-  
a trahens. et salutari9 m̄ra se  
suresa singultibz. felles h̄uores  
euomunt. Celestis medic9 salub-  
rime subucit: quia uelociter au-  
rit sermo eius. Numq̄d nō uoio?

dei est sermo. Effortis utiq; et ve  
hemens: et saltans corda et ve  
nes. Deniq; sermo dei viuus et ef  
firax et penetrabilior omni gladi  
o anapui. ptinges usq; ad disio  
ne aie ac spūs: compagu quoq; ac  
medullaru. et discretio: cogitacom  
huius g<sup>o</sup> bte penitens exemplo  
prosterne et tu o misera. ut de  
smas esse misera: prosterne et tu  
in terra: amplectere pedes. pla  
ta osculis. riga lacrimis: quib; in  
no illu laues sed te: ut fias ma  
de grege tonsaru. q; astenderut de  
lauarho: ita sane ut suffusum pu  
dore ac merore vultu sustollere  
no ante audeas. q; audias et ipa  
dimittut tibi pccā tua: q; audias.  
cōsurge. cōsurge captiua filia spon.  
cōsurge exaltare de puluere.  
Sumpto itaq; ad pedes pmo oscu  
lo ne sic quide psumes statū ad os  
culū oris assurgere: sed erit tibi g<sup>o</sup>  
dus ad ipm. mediu quoddā oscu  
lū aliud. qd secundo loco ad manu  
ampies: de quo et talem acipe  
uocem. Si dixerit michi ihc dimittu  
tur tibi pccā tua: ms ego pccare  
desicero quid proderit. Exui tū  
cā meā: si reiducro eam q̄tum  
proferā. Si rursū pedes meos  
quos lauera inq̄naues: nūquid  
aliquid lau esse valebit. Sordes  
omni ḡne vicioz iacui diu in luto  
feas: sed erit sine dubio vendeti  
q; iaceti detei. Deniq; qui me sa  
nū fecit: ipm michi dixisse vctor  
dor. Ete sanus factus es: vade iam  
amplius noli pccare. ne deteri  
aliquid tibi cōtingat. Cui aute

dedit voluntate penitendi. opus  
z ut addat et continendi virtute:  
ne iterū penitenda facia: faciam  
q; nouissima mea peiora pccatib;  
De em michi etiā penitenti: si sta  
tim subtraxerit manu. sine quo  
nichil possum facere. Nichil inq;  
q; nec pccare nec cōtinere. Audi  
o promde qd cōsult sapiens. Ver  
bum iquit i orōe ne iteres. Pa  
ueo et quod iudex itentat arbou  
no facienti form bonu. Fateor pro  
huiusmodi no sum oino contentus  
pccatū ḡra qua iā maloz sum pcc  
tens. nisi et scdam accipero: ut  
videlicet dignos facia p̄nie factus.  
et deinceps no reuertar ad vo  
mitū. **H**or ergo restat michi p  
petendū et accipiendum: q; p̄sa  
mā alioz et saniora cōtingere.  
Nolo repente sumus fieri: paulatim  
proficere volo. Quātū displicet deo  
ipudena pccatū: tm penitens vere  
cundia placet. **C**urios placas  
cum si mesura tuam seruaucis: et  
altiora te no quesieris. Longus saltū  
et arduus est de pede ad os: sed nec  
astensū cōueniens. Cuid ei. Re  
centi adhuc vespersus puluere ora  
sarra cōtinges. **H**eu de luto  
tractū hodie vultu glouē p̄senta  
ris. **P** manu tibi transitus sit.  
Illa p̄nū te tergat: illa te erigat.  
Cuo erigat. Dando vñ p̄sumas  
Cuid istud. **D**etor continere: et  
digni p̄nie factus. qui sunt opa pi  
etatis. **H**ec te de sterore erigent.  
in spem audendi ponora. **H**anc  
accipiedo donū osculare manu:  
hoc est no tibi sed noi ei; da glaz

Da semel. da iterum? tū pro dona-  
tis cunibz: tū pro collatis. colla-  
tis puritatibz. Aut certe videto vñ  
mūias frontē tuū contra utiq; is-  
tos. Quid habes quod nō accepis-  
ti? Si autē accepisti: quid glori-  
aris quasi nō accepis. ¶ Jam  
tandem ī osculis duobz gemum  
habens dñe dignatōis expime-  
tum: forsan nō cōfundeis presu-  
me sanctiora. Quātū quippe cres-  
cis in gratia: tantū et in fidua-  
am dilatavis. Inde fit ut et aēs  
audena: et pulses fidenas pro  
eo qd tibi deesse sentis. Porro pl-  
santi apietur. Iam sūmū illud qd  
cumq; est sūme dignatōis et mi-  
re suavitatis osculū: credo nō ne-  
gabitur sic affecto. Hec uia: hic  
ordo. Primo ad pedes proadim9:  
et ploram9 coram dño qui fecit  
nos. ea q̄ fecim9 nos. Secundo  
manū q̄rim9 subleuantis: et cor-  
voborantis genua dissoluta. Post-  
tremo cū ista multis preabz et  
lacrimis obtinem9: tunc demū au-  
dem9 forsitan ad ipm os glorie ca-  
put atollere pauens et tremens  
duo. nō solum specularidū. sed etiā  
ostulandū? quia spūs ante faae  
nrām xpūs dñs: cū adherentes  
in osculo sancto vnus spūs ipius  
dignatōe efficiamur. Tibi dñe ihu  
tibi merito dixit cor meū. exquisi-  
uit te fanes mea: faacem tua dñe  
requira. Nempe audita fecisti mī  
mane misericordiā tuam: cū iace-  
ti p̄mū in puluere tuasq; deostula-  
ti reuerēda vestigia. qd male vix  
eram venisisti. Porro in progres-

su dia. letuisti aīam serui tui: cū  
demū in osculo man9 et bene vne-  
di gram indulisti. Et nūc quid of-  
tat o bone dñe: nisi ut iam ī ple-  
nitudine lucas. ī feruore spūs. ad o-  
ris quoq; osculum dignatē adm-  
tens. adimpleas me leticia cū vul-  
tu tuo. ¶ Indita michi o suauissime.  
o serenissime indita michi: vbi pas-  
as. vbi cubas ī mendrie. Vres bo-  
nū est nos hic esse: sed ecce abdu-  
at diei malicia. Hic siquidē qui  
modo supueisse nūciantur: gratū  
cogunt magis vumpe. q̄ finire  
sermone. Ego ex. exibo ad hospi-  
tes. ne quid desit officijs ei9 de  
qua loq̄mur caritatis: ne forte et  
de nobis audire cōtingat. Dicit  
em et nō facit. Vos orate iten-  
ut volūtaia oris mei bñplacita  
faciat de9 ad nrām ipoz edifica-  
tōem: et ad laudē et gloriā noīs

**O**sculū. **Primo quartus**  
triplicem quendā aīe  
profanū sub noīe trūos-  
culoz sermo hesternus  
complex9 est. Numqd exadit vob.  
Is michi hodierna disputatōe pro-  
sequend9 ext: pro ut pave dignabi-  
m dulcedine sua paupi de9. ¶ Dix-  
im9 si verolitis oscula illa sumi.  
ad pedes ad manū ad os: singula  
singulis referentes. In primo sa-  
ne q̄mordia dedicantur nre con-  
uersiōis: scdm aut proficiētibz  
indulget: porro tertiu sola expi-  
tur et vana p̄fatio. ¶ Ab hoc solo  
quod vltimū positum est sumpsit  
exordiu scriptura ista quā trar-  
tate suscepim9: et ipius cū veliq;

duo a nobis aduicta sunt: an uer-  
nae nos iudicabit. Puto ei fa-  
cies ipsa eloquij facile amonet et  
ista requirere. **C**eterum uero si no-  
vos aduertitis oportet reuera ee  
aliud. siue alia oscula: a quibz ill-  
oribz oscula distinguere uoluit ille q-  
dixit. osculetur me osculo oris sui.  
**C**ur em tu sufficere poterat dixit  
se simpli osculetur me. pter mo-  
rem tamen usqz loquedi distan-  
te et signatim adiecit osculo oris sui.  
nisi ut ostenderet ipm oscula quod  
petebat sumu ee no solu. **N**one-  
deniqz ita iure loquimur. osculare  
me uel da mihi oscula: et nemo  
sequitur ut dicat ore tuo siue os-  
culo oris tui. **Q**uid altitru oscu-  
laru pantes. nu vsus iure orate  
dmz: q tamen ab iurcon no re-  
quiri noriatur. **D**eniqz qui nau-  
rat uerbi gratia a dno susceptu  
i osculo proditor et osculatus est  
ut eu: nec addidit ore suo. uel  
osculo oris sui: sic nimiru oris et  
qui scribit et qui loquitur cosue-  
uit. **S**unt ergo hy tres adu-  
u assus siue profecty exptis dntax  
at satis noti et manifesti: cu aut  
de actis malis indulgentia. aut de  
bonis agendis gratia: aut ipius  
ena indulgentis et bnficis sui pre-  
sentia. eo quide modo. quo i cor-  
pore fragili possibile est optant  
intuen. **C**eteru pmi et scdm  
qua uoe oscula noriaueri: mai-  
festius accipite. **O**scula pars i-  
dnu est. oes noui. **P**orro aut  
si ut scriptura loquitur. pna nra

6  
sepant iter nos et deum: tollatur  
de medio qd intest. et pax est. **C**u  
ergo satisfacimur ut ablato quod  
sepant pna. uetonsiliamur indulgo-  
tie qua uetepimur: quid nisi quod-  
dam osculum dixerim pax: id  
qz interu no alibi qz ad pedes su-  
medum. **H**uius quippe debet ee  
et ueracunda satisfactio: qua eme-  
datur supba transgressio. **A**t cu  
enam ad uiuendum emedarius  
deoz digni conuersandu. plac-  
ta quadam amplioris gre fami-  
liantate donamur. ampliori en-  
am fiducia caput iam leuamur de  
puluer. languoris ut assidet ma-  
nu osculatur: si tamen de accepto  
munere no nram sed auctoris  
gloriam qrimur. ei qz sua dona et  
no nobis ascribimur. **A**loqui si  
in te et no magis in dno gloria-  
ris: propria profecto et no dm  
manu osculari conuicis: qd uir-  
bi lob smaz. e iniquitas maxima.  
et negatio in deum. **S**i ergo ad  
scripture testimoniu propriam glia  
quere propriam est osculari ma-  
nu: profecto qui dat gloria deo. dei  
datur no ino grue manu oscu-  
lari. **E**t in omibz quide ita ee  
uidemur: seruos uidelicet offensoz  
dnoz osculari solere pedes cu ab  
eis uenit ueniam petut: et pau-  
pes diuitu manum ab eis munus  
accipit. **U**erum qz sps est de-  
et nullis simplex illa substantia  
mebris distincta corporis: erit  
forsan qui nullatenus de illo recipi-  
at tale aliquid sed a me dei sibi  
manu uel pedes flagitet demerit:

suas probant. qd' de osculo pedu  
manus ue diffinio. **S**ed quid si  
et ego uiassim ab ipso meo sasa  
tatore de ore quoq; dei requisico.  
quate' quod de osulo scip  
tura loquit' ad deum ptinere demret.  
Nempe a' cu' isto simul et illa ha  
bet: aut cu' illis piter et isto caret.  
Sedem et os habet deus quo dog  
horem suam: et manu habet q'  
dat estam oi' arm. et pedes habz  
quoz terra scabellu est: ad quos  
minix patres terre. conuersi atq;  
huiliati satisfaciat. **H**ec inq; habz  
deus oia p' effm: no p' naturam.  
Inuenit profecto apud deum et uere  
cunda confessio quos se huiliando de  
iaat: et prompta deuotio ubi se  
inouando reficiat: et iocunda co  
templatio ubi excedendo quiescat  
**O**ia oibz est qui oia ad ministrat:  
nec quidq; est omni proprie. Nam  
q' in se est luce habitat inaccessibi  
lem: et pax eius exupat oem sen  
sum. et sapie eius no est nus. et  
magnitudis sue no est finis: nec  
potest eu' uideri homo ut uiuat  
**N**on q' longe ab unoquoq; sit q'  
esse omni est. sine quo oia nichil:  
sed ut tu plz mireris nil eo pre  
sencia est: et nil incomprehensibile  
**Q**uid nempe auq; rei presencia?  
qua esse suu? **Q**uid auq; ta' ito  
prehensibile? q' ee omni? **S**ane  
esse omni dixerim deum: non quia  
illa sunt quod est ille: sed q' ex ipso  
et p' ipsum et i' ipso sunt oia. **E**sse  
est ergo omni q' sta sunt ipe for  
eoz: sed causale et no materiale  
**T**ali prouide modo dignat'  
illa manifestas suis esse creaturis.

oibus quide' q' sunt: auantibz aut  
q' et uiuit. Porro roe utentibus  
lux. ite uero uiuentibz uirtus: in  
tentibz aut gloria. **I**n hys oibz  
creandis. gubernandis. amistran  
dis. mouedis. promouedis. ino  
uadis. firmandis. nullis corporas  
indiget instrumentis: qui oia solo  
uero et corpora creauit et spūs.  
**N**ec corporibz et corporeis egent  
sensibz: per q' sibi inuice inotesat  
et ualeant. **A**t no ita omni cui de  
sola uoluntate celeis suppet effin  
encia. ta' creandis rebz q' ordina  
dis pro ut uoluit: ualeat cui uult.  
quatu uult: et absq; corporalium  
officio obsequio ue mebroz. **Q**ui  
ad inuicem q' condidit ipe. putas  
sibi requirit corporei sensy ad uito  
toru? **N**ichil omni oino latet aut  
effugit luce ubiq; pntem: nec in  
ut agnoscat aliquid. nāu' habet  
uenūantis sensus misteru. **N**ec  
solum uniuersa nosat sine corpore:  
sed et inotesat mundis corde sine  
corpore. **D**uo aute idem lati: ut  
plam' fiat. **S**ed forte quia simen  
di sermois iam angustia no ad  
mittit: consily magis est. ut i' uas  
tinu differam. **Sermo quintus**  
**Q**uatuoz spūū gria nota  
sunt nobis: petroz. nr.  
angelicz. et qui condidit  
istos. **N**on est ex oibz  
cui siue propter se. siue propter  
alium. siue propt' utrumq; nāu' cor  
p' no sit. corporei ue silitudo: excep  
to dūtaxat illo. cui ois tam cor  
poralis q' spūalis creatura men  
to confitetur et diat. **D**eus me  
es tu: qm bonoz meoz no egēs.

Et p̄mū quide ita corpōe egere  
constat: ut nec subsistere absq̄ il  
lo utamq̄ possit. Siml̄ quippe  
et viuificāe desint et uiuere ille  
spūs: q̄n̄ moritur per̄. **V**erū  
nos uiuim⁹ quide post corp⁹: sed  
ad ea quibz b̄te uiuit: null⁹ nob̄  
accessus patet nisi p̄ corp⁹. **S**en  
serat hoc qui dicebat. Inuisibilia  
dei p̄ ea que fr̄a sunt intell̄ta con  
spicitur. Ip̄a siquide que fr̄a s̄t  
idest corporalia et uisibilia ista:  
non nisi p̄ corporis instrumentum  
ī uiam notāa ueniunt. **H**abet q̄  
n̄m̄ corp⁹ spūalis creatura q̄ nos  
sum⁹. sine quo nimir̄ neq̄q̄ illa  
faciā assequitur: quā solam acce  
pit gradum ad ea. de quoz fit cog  
nitioe b̄ta. **H**ic si michi obia  
atur de puulis regnatis q̄ absq̄  
fr̄a rerum corporalū exeuntes  
de corpore ad b̄tam uitā nichilo  
mī⁹ transire credant: breuiter  
respondeo hoc illis cōferre grām  
nō nām. **E**t quid ad me de mira  
culo dei: qui de naturalibz dyssco.  
Iam quide q̄ et sup̄relestes spūs  
opus corp⁹ habent: illa max  
ime certos nos faciāt uera et  
uere dīna s̄ma. **N**ōne aut oēs a  
ministratoz spūs sunt missi in m̄s  
terū: propter eos qui heredita  
tem capiūt salutis. **Q**uonia ex  
go mō implent m̄sterū suū absq̄  
corpore: presertim apud uiuen  
tes in corpore. **D**eniqz nō est  
disiūv̄e. nec de loco ad locū tra  
sire. nisi corp⁹: q̄d̄ fuerit fa

tere angelos. tā indubitata q̄ no  
ta probat auctoritas. **H**inc est q̄d̄  
et uisi sunt p̄ribz: et ad eos intra  
uerunt et māducauerūt: et pe  
des lauerūt. Itaqz m̄seioz sup̄iozqz  
spūs proprijs corpibz egent: sed  
t̄m̄ quibz uiuet non etiā uiuet.  
**A**t peuis quide ex debito serui  
tutis et ad usām t̄m̄ temporalū  
corporaliū qz n̄c̄itū uiuando  
seruit: ideoqz ille spūs et cū t̄pe  
transit: et cum corpore desinit. **S**er  
uus quippe nō manet ī domo ī  
eternū: licet qui b̄n̄ eo utantur.  
oēm usām h̄ temporalis seruitu  
tis. ad questū referat eternoz.  
**A**ngel⁹ uero curat satagit qz in  
libertate spūs am̄istrāe officium  
pietatis futuror̄ bonoz: promp  
tū mortalibz alacrem qz sese  
m̄strū exhibens: utpote suis me  
terū futuris am̄ibz. et coheredi  
bz sup̄ne ioanditatis. **U**lle igitur  
ut in per̄de seruiat: iste ut me  
subueniat. **A**mbō procul dubio su  
is corp⁹ egent. ut uiuet. **N**ā  
in quo ip̄i eis uiuet nō uideo: ad  
profm̄ d̄tāxat et̄nitatis. **I**rrōna  
h̄us nempe spūs. et si corpōalia  
p̄ corp⁹ et ip̄e hauiat: nūquid  
tamen eousqz uiuat corpore suo:  
ut p̄ corporalia et sensibilia q̄ p̄  
illud sentit. etiā ad spūalia et  
intelligibilia proficiēdo p̄tingat.  
**A**d q̄ tamē capestenda pro suo  
corporali tēporali qz obsequio nos  
citur uiuāe illos. qui oēm usām  
rerū tēporaliū ad firm̄ transse  
rūt eternoz: utētes hoc mundo

tamquam non utentes. **N**ovo autem  
supra celestis spiritus absque adiutorio  
corporis. et absque intuitu horum que  
per corpus sentiuntur. solo profecto  
sue puritate ac puritate nate  
sufficit apprehendere summa. et ita  
penetrare. An non hoc intellexit  
apostolus? qui cum diceret Invisibilia dei  
per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur.  
adicit protinus a creatura mundi.  
Nimirum: quoniam a creatura relictis non  
ita. Cuius enim is involutus ac rite  
itola spiritus ex consideratione sensibili  
lucis proficiens gradatim quodammodo  
paulatimque miratur pervenire. eo ille  
celestium habitator ingenua subtilitate  
ac sublimitate sua in omni velocitate  
facilitateque perungit: nullo utique sen-  
sus corporei animalis fulgore. nullo  
corporei membrorum adiutorio officio. nullo  
corporeo autem intuitu vel informata intu-  
itu. Cuius enim inter corpora spiritualis  
struetur sensus spirituales. quos in  
libro vite et absque contradictione legitur.  
et absque difficultate intelligit.  
Cuius sudore vultus sui laborat ex-  
cutere grana de paleis. de visis vi-  
na. et de amurra oleum. qui ex  
omnibus satis habundans habet ad ma-  
nuum. Cuius medicet virtutem suam per  
domos alienas? in sua habundans  
pambus? Cuius puteum fodere avertet  
et in terre visceribus venas aquarum  
cum labore rimari? cui ultro affatim  
aquas limpidas fons vivus emanat.  
**P**er huius ergo nec angelicus  
spiritus ad ea capienda que beatam spiritu-  
alem que facit creatura suis ullo  
modo corporibus adiuvatur? ille qui  
idem pro inata stoliditate non capi-  
ens. iste vero pro excellentioris que

privatius non indiget. **N**ovo huius  
spiritum qui medium quendam interfa-  
mum et infimum tenet locum. usque adeo  
ad utrumque nitum huius corporis manifes-  
tum est: ut absque eo nec ipse pro-  
ficere et nec alteri prodesse possit.  
Nam ut terea membra cetera corpo-  
ris. officina ne membrorum: quoniam que  
per modo a sine lingua istius au-  
dientem? aut sine auribus papie in-  
struetem? Itaque cum absque corporis  
animalis nec bestialis spiritus ser-  
vulus rationis debitum solvere.  
nec spiritualis celestis que creatura im-  
plere misterium pietatis nec rationa-  
lis anima tam proximo quam causa sibi suf-  
ficiat consulere ad salutem: liquet  
idem creatum spiritum sive ut vivet unum.  
sive ut vivet simul et vivet. corpo-  
reo proinde indigere solano. Cuius  
enim? si qua anima quantum ad usum  
sui repiant incommoda. nullis que ap-  
ta visibus humanarum naturarum. Pro-  
sunt profecto visu. et si non visu: uti-  
liora cordibus intueam quam utrumque cor-  
poribus esse possent. Et si notitia. et  
si causa premissa temporali huius ratio-  
net esse salutem: non tamen deest eorum  
corporibus. unde cooperetur in bonum  
huius qui secundum propositum vocati sunt  
sancti? et si non cedendo in abum aut  
exhibendo misterium: certe ingenium  
excitudo. iuxta enim qui utique omni-  
potenti ratione presto est ratio disciplinam  
profundam. quo invisibilia dei per ea  
que facta sunt intellecta conspiciuntur.  
Nam et dyaboli eius que satellite.  
cum sit eorum semper maligna intentio.  
nocere quidem semper cupiunt: sed  
bonis emulatores quibus dicitur.

quis vob nocere poterit. si boni e-  
mulatores fueritis absit ut possit:  
magis aut profunt et nolentes:  
coopantur in bonu bonis. **Cetero**  
angelica corpora utru nam ipsis  
spiritibus naturalia sunt. sicut hoibz  
sua. et sint animalia sicut hoies. im-  
mortalia tamen. qz nodu sut ho-  
mines: poro ipa corpora mutet  
et versent i forma et spem qua  
volunt qm apparere volunt. den-  
santes et solidantes ea qm vo-  
lunt. cu tamen i sua veritate pre-  
subtilitate ne atqz sbe sue ipal-  
pabilia sunt. et nris oino iattu-  
gibilia visibz: an vero simplia  
spuali sba subsistetes. corpa cu o-  
pus est sumat. rursumqz expleto  
ope ponat i eandem de qua sut  
sumpta materiam dissoluenda:  
nolo ut a me requiratis. **Vide-**  
tur pres de huiusmodi diversa  
sensisse: nec michi pspirum est un-  
alterutru doceam: et nescire  
me fateor: sed et vris profibus  
no multu coferre arbitror habitu  
veru notia. **Illud aut** fatote nu-  
lu creator spuu p se nris metibz  
applicari: ut videlicet nullo medi-  
ante nri sui ve corporis instrume-  
to ita nobis unis creatur sue ifu-  
datur: quo eius pncipatoe dor-  
ti sue doctores. boni sive melio-  
res efficiamur. **Nullu** angeloz  
nulla animu hoc modo michi capa-  
bilis est. ego nullu capax: nec  
ipi angeli ita se alterutru capi-  
unt. **Sequestretur** proinde pre-

rogativa hec sumo et iavtascripto  
spuu: qui solus cu docet anglm su-  
hoiem suam. instrumentu no queit  
nre corporee aures: sicut nec sibi  
ozis. **P se** mfundit: p se inotescit:  
puru caput a puris: solus nullius  
indiget: solus sibi et ho oibz de so-  
la oipoteti voluntate sufficiens.  
**Opatur** tamen imesa et inumeca  
p subiecta creatura corporalem  
sive spuaalem: sed quasi impans  
no quasi medicans. **En** verbi  
gra: q lingua mea corporalem  
assumpsit nuc in opus suu. docet  
videlicet vos. cu p se absqz dubio  
faciliq suavisqz id posset: profro  
indulgentia est no idigentia. In pro-  
fco siquide vro meritum queit m:  
non sibi solacu. **Idem** sape opz  
est oi ho opanti bonu: ne forte  
de hois dm i se et no in dno glet.  
**Est** tamen qui bonu opatur non  
volens. sive homo mal9 sive an-  
gel9 mal9: et constat no fieri prop-  
ter eu quod fit p eu: cu prodesse  
nulli bonu possit iuto. **Igitur** ei q  
dem dispensatio credita est: sed nes-  
cio quo gratius iocundus qz setim9  
bonu. qd per malu dispensatoe  
ministratur. **hysa** est ergo causa  
tur et p malos desfaciat bona ho-  
mib: no aute ut opa eoz idigeat  
in bnfaciedo. **Poro** hys que voc  
vel sensu carentia sunt multomi9  
deu egere quis dubitet. **Sed** qm  
in opus bonu et ipa coaurunt:  
apparet qm oia seruiut ei. cui  
meito est dicere. me9 est orbis